[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июня 2018 года № 268

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере отчетности по косвенным налогам

В целях реализации норм статьи 1 Закона Кыргызской Республики "О внесении изменения в Закон Кыргызской Республики "О введении в действие Налогового кодекса Кыргызской Республики", в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении форм налоговой отчетности по косвенным налогам, заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов, уведомления о предстоящем получении подакцизных товаров, ввозе (вывозе) товаров и порядков их заполнения" от 22 апреля 2015 года № 234 следующие изменения:

- в Порядке заполнения и представления формы отчета по косвенным налогам, утвержденном вышеуказанным постановлением:

пункт 61-3 признать утратившим силу;

в пункте 61-4 цифры "360" заменить цифрами "359";

в пункте 61-5 цифры "361" заменить цифрами "360";

в пункте 62 цифры "361" заменить цифрами "360";

- приложение 3 к Отчету по косвенным налогам "Импорт, освобожденный от НДС" (FORM STI-123-003), утвержденному вышеуказанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении форм налоговой отчетности по налогу на добавленную стоимость и акцизному налогу, порядка их заполнения и представления" от 14 июля 2015 года № 491 следующее изменение:

- в Порядке заполнения и представления отчета по налогу на добавленную стоимость, утвержденном вышеуказанным постановлением:

в пункте 45:

в таблице подпункта 4 в разделе "200-299 "Освобожденные поставки" код и позицию "223" "Поставка муки, произведенной самим импортером из зерна, освобожденного от НДС" признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 июня 2018 года.

	Премьер-министр

	М. Абылгазиев

Приложение

"Приложение 3

FORM STI-123-003

Приложение 3 к Отчету по косвенным налогам "Импорт, освобожденный от НДС"
(Бумажный вариант в министерстве юстиции)